ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

р О профессиональной ориентации
инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья -|

3 (Р

В соответствии с планом работы Управления довузовского обучения и нового
набора (далее - УДОиНН), в целях обеспечения условий доступности услуг в сфере
образования инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья (далее - лица
с ОВЗ), для привлечения обучающихся образовательных организаций с целью получения
ими медицинского образования на базе ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за взаимодействие с лицами с ОВЗ в рамках
осуществляемой управлением довузовского обучения и нового набора
профориентационной и иной работы по привлечению обучающихся образовательных
организаций с целью получения ими медицинского образования на базе университета
менеджера УДОиНН Асмолову Р.А.

2. Ответственному лицу обеспечить реализацию Программы профориентационной
работы с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья ФГБОУ ВО
КрасГМУ им.проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, утв. 15.12.2021, в рамках
плана работы УДОиНН, разработку и проведение мероприятий, направленных на
профессиональную ориентацию лиц с ОВЗ, в соответствии с Программой.

3. Начальнику УДОиНН Савельевой Е.Е. ознакомить ответственное лицо с
настоящим приказом под подпись, обеспечить контроль проводимой работы с лицами с
ОВЗ на постоянной основе.

4. Начальнику общего отдела Е.В. Дробушевской ознакомить с приказом начальника
УДОиНН Савельеву Е.Е., проректора по учебной, воспитательной работе и молодежной
политике Соловьеву И.А.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике Соловьеву И.А.

Ректор А.В. Протопопов

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "О профессиональной ориентации инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья" (ИД: 55680, Версия 2)

Ответственный: Гришина Н.В. (Начальник)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник(Отдел
довузовского
обучения управления
довузовского
обучения и нового
набора)
Гришина Наталья
Викторовна

Согласовано Действующая 2 12.12.2023
16:00

Начальник(Отдел
довузовского
обучения управления
довузовского
обучения и нового
набора)
Гришина Наталья
Викторовна
за
Начальник
(Управление
довузовского
обучения и нового
набора)
Савельева Елена
Евгеньевна

Согласовано Согласовано Действующая 2 12.12.2023
16:01

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 2 12.12.2023
16:25

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике(Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 2 12.12.2023
22:02

Распечатал / Трубина И.Г. /13.12.2023 08:28:49 Стр. 1 из 1